Variation de valeur écarts d'acquisition  0  0  0  0  0  0  0   0  0

Résultat avant impôt 1 015  545  579  607 - 34 - 13  152 -74% 2 138  105 -95%

Impôt - 201 - 149 - 114 - 153 - 13 - 5 - 56   - 463 - 74

Intérêts minoritaires - 65 - 68 - 66 - 96 - 39 - 12 - 16   - 199 - 67

Résultat net - pdg excl. contribution nette
de Coface

 749  328  399  358 - 87 - 30  80 -80% 1 476 - 37 -102%

Contribution nette Coface  15  18  16  12 - 118 - 27 - 41   50 - 186

Résultat net - pdg incl. contribution nette
de Coface

 764  346  415  371 - 204 - 57  39 -91% 1 526 - 222 -115%

Les chiffres sont retraités tels qu’annoncé dans le communiqué du 20 avril 2020 relatif à l’annonce de la cession de 29.5% du
capital de Coface. Un tableau de passage entre les chiffres retraités et la vision comptable est disponible ci-dessous.

   Natixis   Troisième amendement au Document d’Enregistrement Universel 2019   21

C1 - Public Natixis

Tableau de passage entre les données de gestion et comptables

9M19

M€
9M19
sous-
jacent

 Eléments
exceptionnels

 9M19
retraité

Retraitement
Coface

Contribution
résiduelle

du
périmètre

cédé
(ex SFS)

9M19
publié

Produit Net bancaire 6 109   50  6 159  534  22 6 716

Charges  -4 461  - 48  -4 509 - 378 - 22 -4 909

Résultat brut d’exploitation 1 648   2  1 650  156  0 1 806

Coût du risque  - 210   0  - 210 - 2  0 - 213

Mise en équivalence  15   0   15  0  0  15

Gain ou pertes sur autres actifs  2   682   684  5  0  689

Résultat avant impôt 1 454   684  2 138  160  0 2 298

Impôt - 384  - 79  - 463 - 42  0 - 505

Intérêts minoritaires - 166  - 33  - 199 - 67  0 - 267

Résultat net - pdg excl. contribution nette de
Coface

 905   571  1 476

Contribution nette Coface 51  - 1   50

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface  955  571  1 526   1 526

9M20

M€
9M20
sous-
jacent

 Eléments
exceptionnels

 9M20
retraité

Retraitement
Coface

9M20
publié

Produit Net bancaire 5 134  - 58  5 076  0 5 076

Charges  -4 217  - 40  -4 257  0 -4 257

Résultat brut d’exploitation  917  - 98   819  0  819

Coût du risque  - 692   0  - 692  0 - 692

Mise en équivalence  9  - 14  - 5 - 40 - 46

Gain ou pertes sur autres actifs  5  - 22  - 16 - 146 - 162

Résultat avant impôt  238  - 134   105 - 186 - 81

Impôt - 103   29  - 74  0 - 74

Intérêts minoritaires - 67   0  - 67  0 - 67

Résultat net - pdg excl. contribution nette de
Coface

 68  - 105  - 37

Contribution nette Coface 7  - 193  - 186

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface  75  - 298  - 222  - 222

   Natixis   Troisième amendement au Document d’Enregistrement Universel 2019   22

C1 - Public Natixis

Bilan comptable - IFRS 9

Actif (Md€) 30/09/2020 30/06/2020

Caisse, banques centrales, CCP 27,2 20,9